

INFORMAÇÕES GERAIS

UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: OUT/2016

ENDEREÇO: TRAVESSÃO DO KM 40 - BR 230

Engº Civil Mário Stênio Ponte de Aguiar

CREA: 151364257-0

JULHO DE 2017

AÇÃO: CONSTRUÇÃO DA 3ª CÉLULA PARA ATERRO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA


Mário Stênio Ponte de Aguiar
Engenheiro Civil
CREA/PA: 151364257-0



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA
MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: OUT/2016
ENDEREÇO: TRAVESSÃO DO KM 40 - BR 230
AÇÃO: CONSTRUÇÃO DA 3ª CÉLULA PARA ATERRO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA
JULHO DE 2017

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	TOTAL	%
1	CONSTRUÇÃO DA 3ª CÉLULA PARA ATERRO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	R\$ 320.609,80	100,00%
TOTAL DA OBRA		R\$ 320.609,80	100%

Engº Civil Mário Stênio Ponte de Aguiar
CREA: 151364257-0

Mário Stênio Ponte de Aguiar
Engenheiro Civil
CREA/PA: 151364257-0



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: OUT/2016

AÇÃO: CONSTRUÇÃO DA 3ª CÉLULA PARA ATERRO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA
JULHO DE 2017

RESUMO FINANCEIRO				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR PARCIAL		%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	78.575,25	24,5%
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$	60.405,27	18,8%
3	ESTRUTURA	R\$	1.530,12	0,48%
4	IMPERMEABILIZAÇÃO/TRATAMENTO	R\$	140.633,53	43,9%
5	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$	22.377,32	6,98%
6	SERRALHERIA	R\$	3.097,85	0,97%
7	URBANIZAÇÃO	R\$	9.305,88	2,9%
8	LIMPEZA FINAL	R\$	4.684,58	1,5%
TOTAL DA OBRA		R\$	320.609,80	100%

Engº Civil Mário Stênio Ponte de Aguiar
CREA: 151364257-0

Mário Stênio Ponte de Aguiar
Engenheiro Civil
CREA: 151364257-0



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: OUT/2016

ENDEREÇO: TRAVESSÃO DO KM 40 - BR 230

AÇÃO: CONSTRUÇÃO DA 3ª CÉLULA PARA ATERRO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

JULHO DE 2017

ITEM	SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	Barracão de madeira (incl. instalações)	M2	18,00	490,11	8.821,98	
1.2	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1,00	14.083,88	14.083,88	
1.3	Limpeza do terreno	M2	814,71	1,72	1.401,30	
1.4	Locação da obra e aparelho	M2	814,71	8,32	6.778,39	
1.5	Mobilização e Desmobilização de Pessoal e Equipamentos	UN	1,00	45.000,0	45.000,00	
1.6	Placa da obra em chapa galvanizada	M2	6,00	414,95	2.489,70	
	TOTAL DO ITEM					R\$ 78.575,25
2	MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	Aterro c/ material fora da obra, incl. apiloamento	m³	148,72	102,45	15.236,36	
2.2	Escavação manual até 1,50m de profundidade	m³	38,26	43,06	1.647,48	
2.3	Carga, Transporte, e Espalhamento de Material de 1ª Cat Bota-fora DMT até 1Km	m³	1.411,20	12,27	17.315,42	
2.4	Escavação mecanizada	M³	1.433,16	10,70	15.334,81	
2.5	Reaterro compactado	m³	173,88	47,20	8.207,14	
2.6	Acabamento dos Taludes e Base	m³	832,52	3,20	2.664,06	
	TOTAL DO ITEM					60.405,27
3	ESTRUTURA					
3.1	CONCRETO					
3.1.1	Concreto armado FCK=30MPa c/ forma madeira branca	M3	0,60	2.550,20	1.530,12	
	SUBTOTAL					1.530,12
	TOTAL DO ITEM					1.530,12
4	IMPERMEABILIZAÇÃO/TRATAMENTO					
4.1	Geomembrana lisa PEAD e=2mm	M2	930,60	90,87	84.563,62	
4.2	Manta Geotextil não tecido 600g/m2	M2	930,60	50,31	46.818,49	
4.3	Manta Geotextil não tecido 300g/m2	M2	225,92	40,95	9.251,42	
	TOTAL DO ITEM					140.633,53
5	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
5.1	CONEXÕES (LH)					
5.2	ESGOTO: TUBOS, FOSSAS, SUMIDOUROS E CAIXAS					
5.2.1	Tubo em PVC - 150mm (LS)	M	11,50	52,09	599,04	
	SUBTOTAL					599,04
5.3	ÁGUAS PLUVIAIS					
5.3.1	Canaleta em concreto simples (0,40 x 0,40m)	M	75,00	252,84	18.963,00	
5.3.2	Condutor em PVC rígido soldável - 100mm	M	36,50	49,35	1.801,28	
5.3.3	Tubo em Concreto Perfurado PA2 d=300mm	M	6,00	169,00	1.014,00	
	SUBTOTAL					21.778,28
	TOTAL DO ITEM					22.377,32
6	SERRALHERIA					
6.1	Tela tipo moeda	M2	20,72	149,51	3.097,85	
	TOTAL DO ITEM					3.097,85
7	URBANIZAÇÃO					
7.1	Seixo com espalhamento	M3	53,39	174,30	9.305,88	
	TOTAL DO ITEM					9.305,88
8	LIMPEZA FINAL					
8.1	Limpeza geral e entrega da obra	M2	814,71	5,75	4.684,58	
	TOTAL DO ITEM					4.684,58
	TOTAL DO ORÇAMENTO					320.609,80

Engº Civil Mário Stênio Ponte de Aguiar
CREA: 151364257-0


Mário Stênio Ponte de Aguiar
Engenheiro Civil
CREA/PA: 151364257-0



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA



Secretaria de Obras, Viação e Infraestrutura			CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO				
			UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO		MESES DE SERVIÇOS				
			1	2	3	TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	Percentual(%)	100%			100%	24,51%
		Valor (R\$)	78.575,25	-	-	78.575,25	
2	MOVIMENTO DE TERRA	Percentual(%)	80%	20%		100%	18,84%
		Valor (R\$)	48.324,22	12.081,05	-	60.405,27	
3	ESTRUTURA	Percentual(%)		100%		100%	0,48%
		Valor (R\$)	-	1.530,12	-	1.530,12	
4	IMPERMEABILIZAÇÃO/TRATAMENTO	Percentual(%)		60%	40%	100%	43,86%
		Valor (R\$)	-	84.380,12	56.253,41	140.633,53	
5	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	Percentual(%)		75%	25%	100%	6,98%
		Valor (R\$)	-	16.782,99	5.594,33	22.377,32	
6	SERRALHERIA	Percentual(%)		100%		100%	1%
		Valor (R\$)	-	3.097,85	-	3.097,85	
7	URBANIZAÇÃO	Percentual(%)		50%	50%	100%	2,90%
		Valor (R\$)	-	4.652,94	4.652,94	9.305,88	
8	LIMPEZA FINAL	Percentual(%)			100%	100%	1,46%
		Valor (R\$)	-	-	4.684,58	4.684,58	
PERCENTUAL SIMPLES			39,58%	38,22%	22,20%	100,00	100%
PERCENTUAL ACUMULADO			39,58%	77,80%	100,00%		
VALOR TOTAL SIMPLES			126.899,47	122.525,07	71.185,26	320.609,80	
VALOR TOTAL ACUMULADO			126.899,47	249.424,54	320.609,80	320.609,80	

Engº Civil Mário Stênio Ponte de Aguiar
CREA: 151364257-0
Fiscal da PMVX


Mário Stênio Ponte de Aguiar
Engenheiro Civil
CREA/PA: 151364257-0